2

                                           РАКАЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

01.02.2017                                                                                                      №  171
д.Ракалово

О внесении изменений в решение Ракаловской сельской Думы
от 28.04.2016 №148

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ          «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области» Ракаловская сельская Дума решила:

1. Внести в Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, утвержденный решением Ракаловской сельской Думы от 28.04.2016 № 148 следующие изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ракаловского
сельского поселения                                        Е.А.Трапезников

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Ракаловской

сельской Думы
от 01.02.2017 № 171
ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

1. Раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы от 15 лет и стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» до 20 лет включительно пенсия за выслугу лет назначается в размере 1 000 рублей с учетом районного коэффициента.

4.2. Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы свыше 20 лет пенсия за выслугу лет назначается в размере 2 000 рублей с учетом районного коэффициента.

4.3. Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 1 000 рублей с учетом районного коэффициента.

2. Раздел 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6.1. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период осуществления работы и (или) иной оплачиваемой деятельности. При последующем прекращении осуществления работы и (или) иной оплачиваемой деятельности выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения и (или) прекращения иной оплачиваемой деятельности гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении.

6.2. Лицу, которому в соответствии с законодательством Российской Федерации назначены пенсия за выслугу лет, ежемесячная доплата к пенсии или ежемесячное пожизненное содержание, или дополнительное ежемесячное материальное обеспечение, или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, либо в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации установлена ежемесячная доплата к пенсии или назначена пенсия за выслугу лет, выплата пенсии за выслугу лет прекращается (не назначается).

6.3. Приостановление либо прекращение выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется с 1-го числа месяца, следующего за тем, в котором наступили перечисленные обстоятельства.

6.4. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, у которых выплата пенсии за выслугу лет была прекращена в связи с прекращением выплаты страховой пенсии по инвалидности, при установлении страховой пенсии по старости органами, осуществляющими пенсионное обеспечение, производится возобновление выплаты пенсии за выслугу лет со дня установления страховой пенсии по старости. При возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет право на нее не пересматривается.»

_________
Приложение № 1
к Порядку
Главе администрации
Ракаловского сельского поселения
______________________________

           (ф.и.о.)
от ___________________________
     (фамилия, имя, отчество заявителя,
______________________________

              домашний адрес, телефон)
______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В  соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 №  171-ЗО «О муниципальной  службе  в  Кировской  области» прошу назначить мне,
замещавшему должность __________________________________________
__________________________________________________________________
                         (наименование должности, замещаемой на день увольнения)
пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности).
При наступлении обязательств, влекущих приостановление или
возобновление выплаты пенсии за выслугу лет, а также влияющих на порядок выплаты и размер пенсии за выслугу лет, обязуюсь в течение 5 рабочих дней сообщить об этом в орган, выплачивающий пенсию за выслугу лет.
Пенсию за выслугу лет прошу перечислять
в ______________________________________________________________
(наименование кредитного учреждения)
на мой текущий счет № ____________________________________________
"___" ____________ _____ г.       ________________________

        (подпись заявителя)
Дата принятия

"___" ____________ _____ г. ________________________________________
                                                     (подпись лица, принявшего заявление)
Приложение № 2
к Порядку
СПРАВКА
о размере должностного оклада муниципального служащего
Утверждённый штатным расписанием должностной оклад __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность муниципальной службы __________________________________________________________________

(наименование должности)
на «_______» ________________________________ 20___г.

составляет ________________________ рублей.

Руководитель органа
местного самоуправления              ________________   ___________________

 подпись
  (фамилия, имя, отчество)
Бухгалтер               ___________________ ___________________________
подпись

 (фамилия, имя, отчество)
Место для печати
Дата выдачи ___________________
                 (число, месяц, год)
Приложение № 3
к Порядку

СПРАВКА
о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж     муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

__________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность ____________________________________________
(наименование должности)

	№
п/п
	№ записи
в трудовой
книжке
	Дата
	Заме-
щаемая
долж-
ность
	Наименование
организации
	Продолжительность
муниципальной
службы (работы)
	Стаж муниципальной
службы, принимаемый для исчисления
размера пенсии
за выслугу лет

	год
	Месяц
	Чи-
сло

	лет
	месяцев
	дней
	лет
	меся-
цев
	дней

Руководитель органа

местного самоуправления                 ________________ __________________

подпись          (фамилия, имя, отчество)
"____" ______________ г.                      М.П.

Приложение № 4
к Порядку
Уважаемый(ая) _______________________________________________
администрация Ракаловского сельского поселения сообщает, что                  в соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 №  171-ЗО         «О муниципальной службе в Кировской области», Порядком установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, Вам назначена пенсия за выслугу лет в размере ______________________________________________

(цифрами и прописью)
______________________________________________________________

с ________________________
Основание: ________________________________________________________
от _____________________ № __________________
Глава администрации
Ракаловского сельского поселения   ________________________

                                                        (подпись)
Приложение № 5
к Порядку
Уважаемый(ая) ________________________________________________
Администрация Ракаловского сельского поселения сообщает, что в соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО          «О муниципальной службе в Кировской области», Порядком установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Вам изменен размер пенсии за выслугу лет, которая установлена
в размере __________________________________________________________
                                                    (цифрами и прописью)
с ______________________________________
Основание: ________________________________________________________

от _____________________ № __________________
Глава администрации
Ракаловского сельского поселения   _______________________________
                                                                         Подпись